PASQYRAT FINANCIARE
TE SHOQERISE
“EPIPLLO DEKOR" SH.P.K

PEr perindhén: 01/01/2016 - 31/12/2016
Objekti i aktivitetit: Prodhim,Tregetim Mobilje

Selia: JORGUCAT-G JIROKASTER

NIPT: K43128636P
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

L &=

Aktivet afatshkurtra !,682,195 19,108,922

Mijetet monetare

Investime:

1.NEé tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
2.Aksionet e veta

3.Té tjera financiare

Té drejta té arkétueshme :

1.Nga aktiviteti i shfrytézimit

2.Nga njésité ekonomike brenda grupit

3.Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4.Té tjera TVSH

5. Kapital i nénshkruar i papaguar

Inventarét:

1.Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme
2.Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
3.Produkte té gatshme

4.Mallra

5.Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri)
6.AAGJM té mbajtura pé¥'shitje

7.Parapagime pér inventar

Shpenzime té shtyra i
Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

Aktlve afatgjata .

Aktive financiare:

1.Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

2.Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

3.Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4.Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
5.Tituj té tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata

6. Tituj té tjeré té huadhénies

Aktivet materiale:

1. Toka dhe ndértesa

2. Impiante dhe makineri

3. Té tjera Instalime dhe pajisje

4. Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

Aktive Biologjike

Aktive jo materiale: or

1.Koncesione, patenta, licenca, marka tregtare, té drejta dhe aktive té ngjashme
2.Emri i Miré

3.Parapagime pér AAJIM

Aktlve tatimore té shtyra

AKT IVE TOTALE

814,638

W

8,923,734
4,120,657
3,318,417

1,484,660

19,943,823
16,265,393
130,490
2,589,761
958,179

28,867,557

29,123,001
19,708,162
8,516,627
29,282
868,930

29,123,001

58,805,196

1,003,126

3,634,514
1,808,580

1,825,934

14,471,282
10,732,043

2,589,761
1,149,478

29,123,001
19,708,162
8,516,627
29,282
868,930

"as 231,923
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) .

DETYRIME DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra: 32,504,053
1.Titujt e huamarrjes 17,49;3549
2.Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3.Arkétime né avancé pér porosi

4.Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 6,3g$,398
5.Déftesa té pagueshme

6.Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

7.Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

8.Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndet 398,730
9.Té pagueshme pér detyrimet tatimore a ) 44,309
Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara b . 8,201,967
Té ardhura té shtyra .
Provizione e

Totali i Detyrimeve afatshkurtra 32,504,053
Detyrime afatgjata:

1.Titujt e huamarrjes
2.Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3. Arkétimet né avancé pér porosi
4.Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit &
5.Déftesa té pagueshme
6. Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7.Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8.Té tjera té pagueshme
Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Té ardhura té shtyra
“ Provizione: . .
1.Provizione pér pensionet
2. Provizione'té tjera
Detyrime tatimore té shtyra o
Totali i Detyrimeve afatgjata ' i
DETYRIMET TOTALE " 32,504,053
Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i Nénshkruar 24,517,000
Primi i lidhur me kapitalin . »
Rezerva rivierésimi
Rezerva té tjera
1.Rezerva ligjore 598,780
2.Rezerva statutore
3.Rezerva té tjera

Fitimi i pashpérndaré ¢
Fi_tim / Humbja e Vitit 1,185’363
*Totali i Kapitalit ) 3 o - 26,301,143

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT P T 58,805,196

o

22,998,363
4,000,000

780,496
8,769,109

117,459

3,250 -

9,328,049

22,998,363

22,998,363
25,115,780
24,517,000

598,780.

‘ 117,780
125,233,560
48,231,923
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Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

1. Lénda e paré dhe materiale té kopsumueshme

2. Té tjera shpenzime

Shpenzime té personelit

1. Paga dhe shpérblime

2. Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale ,

Shpenzime konsumi dhe amortizimi ”

Shpenzime té tjera shfrytézimi

Té ardhura té tjera

1. Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
2. Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
3. Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

1. Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme

2. Shpenzime té tjera financiare

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

1. Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

2. Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré

3. Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve

Fitimi/Humbja e vitit

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

28,096,851

16,480,787
16,480,787

5,301,256

4,542,636
758,620
#

3,659,820
24,000

227,537
1,004,671

1,422,780

213,417

1,185,363

L4

21,691,222
130,635

217,745
10,153,358
5,237,628
4,486,682

750,946

3,110,926
2,974,558

19,489
19,489

282,373

164,593

117,780



Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Fitimi/Humbja e vitit

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivler&simi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémeé

Interesat jo-kontrolluese

g
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Pasqyra e Fluksit té Mjeteve Monetare
(Metoda Direkte)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Té arkétuara nga té drejtat e arkétueshme 30,944,612
Té paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve 31,208,728
Pagesa té tjera 6,580,675

Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit
Interes i paguar
Tatim fitimi i paguar 16,160
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera
Arkétime nga shitja e investimeve té tjera
Dwndente té arkétuar
ete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit
Fluksl i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e ﬂnanam:t
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral
Hua té arkétuara 6,900,000
Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté
Riblerje e aksioneve té veta
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagesé e detyrimeve té girasé financiare
Interes i paguar 227,537
Dlwdende té paguar
Mijete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Rritje/(réme) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 1,003,126
Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit té mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé‘ dhjetor 814,638

25,612,899
26,040,293
4,818,230

14,951
170,256

1,395,346

8,364,444

946,231

592,036
411,090

1,003,126




Pozicioni financiar mé 31

politikat kontabél

Pozicioni financiar i

rideklaruar mé 1 janar 2014

1€ ardhura totale

Fitimi / Humbja e vitit

giithépérfshirése:

Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin:
Transaksionet me pronarét

e njésisé ekonomike té

nénshkruar

Dividendé t& paguar

Totali i transaksioneve me

pronarét e njesisé

Potzicioni financiar i

rideklaruttr mé 31 dhjetor

Potzicioni financiar |

rideklaruar mé 1 janar 2016 i e
Totali i t& ardhura

Fitimi / Humbja e vitit

giithépérfshirése:

Totali i té ardhura gjithEpérfshirése pér vitin:
Transaksionet me pronarét

e njésisé ekonomike té

nénshkruar

Dividendeé té paguar

Totali i transaksioneve me
pronarét e njésisé

Pozicioni financiar meé 31 dhje 24,517,000

Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto
(Pasqyra Individuale)

598,780

117,780

Humbja e vitit

pui
59

1,185363

25,233,560

1,185,363

117,780

26,301,143

Interesa Jo-Kontrollues



